
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

 
 
 

                                            ПРИКАЗ 
                                             (распоряжение)  

 

 

Номер документа Дата 

01-05-13 27.02.2023г 
 

              «Об утверждении дизайн-проекта и зонирования Центра образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»» 

 
 На основании приказа Министерства образования Красноярского края «Об утверждении 
типового дизайн-проекта и проекта зонирования помещений центров естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста» на территории Красноярского 
края в 2023 году 
   
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Расположить Центр образования   естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее – Центр) в четырех помещениях МОБУ 

«Бородинская СОШ № 3».  

2. Включить в Центр следующие функциональные зоны:  

2.1. кабинет/лаборатория по предметным областям «Физика», «Химия», «Биология», 

«Технология»; 

2.2. помещение для проектной деятельности – пространство, выполняющее роль центра 

общественной жизни образовательной организации. Помещение для проектной 

деятельности зонируется по принципу коворкинга, включающего шахматную зону. 

3. Утвердить дизайн-проект кабинетов химии/биологии, физики, технологии 

(робототехники), помещение для проектной деятельности (холл 2 этажа). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                          Директор учреждение 

Руководитель: _____образования____            ________________       __Котова И.Н.____ 

                                  (должность)                               подпись                   (фамилия и.о.) 

 

 

 

 

 

 

стр. 1 из 1 


